
KLATOVSKÝ & SVATON advokátní kancelář, s.r.o.

IČO: 066 83 941, DIČ: CZO6683941

se sídlem Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6 — Dejvice

zápis OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 286223

zastoupená Mgr. ja-_ LLM,

jednatelem

‘!!Ie jen ,,a!vo!a!!!1 !ancelar I

a

Městská část Praha-Suchdol

Sídlo: Suchdolské náměstí 734/3, 165 00 Praha-Suchdol

IČO: 002 31 231

DIČ: plátce DPH ve vedlejší hospodářské činnosti

zastoupená lng. Petrem Hejlem, starostou

(dále jen „klient"]

(advokátní kancelář a klient společně dále jen „smluvní

strany")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §

2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 85/1996
v-vr

Sb., o advokacii, ve znění pozdejsmh předpisů, tuto

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU:

I. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se advokátní kancelář

zavazuje poskytovat klientovi právní poradenství ad

hoc dle potřeb klienta, a to včetně otázek spojených

s problematikou kontrakčního procesu V oblasti

zadávání veřejných zakázek.

2. Advokátní kancelář uvádí, že za účelem poskytování

právních služeb disponuje celkovým limitem

pojistného plnění 100.000.000 Kč.

11. Práva a povinnosti advokátní kanceláře

1. V případě, že klient nesdělí advokátní kanceláři

konkrétní pokyn, bude advokátní kancelář ve

prospěch klienta činit v rámci poskytování právních

služeb veškeré úkony, které považuje za potřebné a

vhodné k ochraně práv a oprávněných zájmů klienta,

a to s maximální péči a iniciativou, zejména

zastupovat klienta při veškerých jednáních před

orgány veřejné moci a s účastníky právních vztahů

ve všech věcech, v nichž klient advokátní kancelář,

resp. její pracovníky pověřil (zmocnil)

zastupováním.

2. Advokátní kancelář je povinna poskytovat právní

služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva

. Advokátní

 

3/11 (JOJ/„2012

a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny.

Pokyny klienta však není vázána, j sou-li v rozporu se

zákonem nebo stavovským předpisem České

advokátní komory; o takovém rozporu je advokátní

kancelář povinna klienta poučit.

kancelář je povinna zachovávat

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se

dozvěděla vsouvislosti s poskytováním právních

služeb dle této smlouvy, a to vsouladu

s ustanovením § 21 zákona o advokacii.

.Advokátní kancelář je povinna klienta řádně

informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje,

a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady

potřebné k uvážení dalších pokynů.

.Advokátní kancelář bude své právní služby

poskytovat prostřednictvím jí určených advokátů,

advokátních koncipientů nebo jiných svých

zaměstnanců či zaměstnanců advokátů (dále jen

„pracovníci advokátní kanceláře"), vůči klientovi

však nese odpovědnost. Klient bere na vědomí a

souhlasí stím, že právní služby, za něž advokátní

kanceláři náleží odměna, zahrnují též studium věci a

podkladů osobou pověřenou vyřizováním jeho věci,

jakoži při předání věci mezi jednotlivými pracovníky

advokátní kanceláře a vzájemné komunikaci.

. Advokátní kancelář je oprávněna odmítnout pokyn

klienta, pakliže nemůže zaručit řádné splnění

pokynu, zejména pokud se pokyn týká právní služby,

s níž nemá advokátní kancelář dostatečné odborné

zkušenosti, nebo na kterou nemá dostatečnou

časovou kapacitu.

. Klient bere na vědomí a souhlasí stím, že vzájmu

maximální kvality právních služeb advokátní

kancelář uplatňuje metodu tzv. „čtyř očí", tedy že

v případech, v nichž to advokátní kancelář považuje

za potřebné, jakož i tam, kde jí to ukládají pravidla

výchovy advokátních koncipientů, se na každé

právní službě podílejí vždy nejméně dva pracovníci

advokátní kanceláře.

III. Odměna a náhrada nákladů

. Odměna byla dohodnuta ve výši 1.500 Kč plus DPH

za hodinu poskytování právní služby. Účtuje se

každých započatých 0,1 hodiny (tj. 6 minut). Celkový

limit odměny advokátní kanceláře dle této smlouvy

činí 300.000 Kč bez DPH.

. Klient je povinen podle § 13 vyhlášky č. 177/1996

Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších předpisů,

nad rámec odměny nahradit advokátní kanceláři

hotové výdaje účelně vynaložené vsouvislosti

s poskytnutím právních služeb, zejména na soudní a

jiné poplatky, poštovné, překlady, kopírování, opisy,

ověření kopií, posudky apod.



IV. Platební podmínky

. Advokátní kancelář bude účtovat klientovi odměnu,

náhradu hotových výdajů a náhradu za ztrátový čas

formou faktur vystavovaných a doručovaných

klientovi nikoli častěji než jednou za kalendářní

měsíc.

. Klient je povinen uhraditveškeré fakturované částky

na účet advokátní kanceláře uvedený ve vystavené

faktuře, a to nejpozději do 21 dnů ode dne vystavení

faktury.

. V případě prodlení klienta s platbou jakékoli částky

dle této smlouvy je klient povinen zaplatit advokátní

kanceláři úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné

částky denně. Advokátní kancelář nemá nárok na

další náhradu škody způsobenou prodlením klienta

s úhradou finančních částek dle této smlouvy.

Vpřípadě prodlení klienta s úhradou jakékoli

fakturované částky není advokátní kancelář povinna

až do úplného zaplacení dlužné částky

spříslušenstvím (včetně veškerých požadovaných

záloh) pokračovat v poskytování právních služeb, s

výjimkou neodkladných úkonů tak, aby klient

neutrpěl na svých právech nebo oprávněných

zájmech újmu.

. Klient výslovně bere na vědomí, že pokud při

poskytování právních služeb bude prostřednictvím

advokátní kanceláře vyzván k úhradě nebo mu bude

uloženo zaplacení peněžitých plnění, zejména

soudních poplatků, nákladů řízení, jakož i plnění vůči

účastníkům řízení, advokátní kancelář není

v žádném případě povinna taková plnění za klienta

uhradit; klient bere na vědomí, že povinnost

k takovým plněním bývá zpravidla ukládána se

lhůtou splatnosti 3 dnů.

V. Práva a povinnosti klienta

. Klient je povinen advokátní kancelář pravdivě, úplně

a správně informovat o všech věcech souvisejících

sposkytovanými právními službami a poskytovat

advokátní kanceláři veškerou potřebnou součinnost.

. Klient je povinen udělit advokátní kanceláři, resp.

pracovníkům advokátní kanceláře včas písemnou

plnou moc vpřípadě, že to bude pro poskytování

právních služeb advokátní kanceláří potřebné. Klient

bere na vědomí, že odmítnutí udělení plné moci nebo

odvolání plné moci má za následek, že advokátní

kancelář nemůže pokračovat vposkytování

právních služeb, což advokátní kancelář opravňuje

k výpovědi této smlouvy s okamžitou účinností.

. Klient je povinen udělovat pokyny advokátní

kanceláři s dostatečným předstihem tak, aby

. Advokátní

 

advokátní kanceláři byla poskytnuta přiměřená

doba křádnému poskytnutí právní služby. Klient

bere na vědomí, že advokátní kancelář je oprávněna

odmítnout pokyn klient, pakliže je udělen v době,

kdy advokátní kancelář nemůže zaručit vdobě

určené nebo nezbytné pro poskytnutí právní služby

řádné a včasné splnění pokynu s odbornou péčí.

. Vpřípadě vady poskytnuté právní služby je klient

oprávněn podat stížnost u České advokátní komory

a uplatnit u advokátní kanceláře nárok na náhradu

škody podle ust. § 2950 občanského zákoníku.

VI. Střet zájmů

kancelář je povinna odmítnout

poskytnout klientovi služby ve věcech, na nichž má

osobní zájem nebo v nichž již poskytla služby

jinému, a ve věcech souvisejících.

. Advokátní kancelář je dále povinna odmítnout

poskytnout klientovi služby ve věcech, vnichž by

informace, které má o jiném svém klientovi nebo

bývalém klientovi, klienta neoprávněně zvýhodnila.

. Klient tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že

advokátní kancelář může poskytovat právní služby

osobám, jejichž zájmy jsou nebo mohou být v

rozporu se zájmy klienta nebo jeho propojených

osob či osob blízkých V případech, které nesouvisejí

správními službami poskytovanými advokátní

kanceláří klientovi.

. Ustanovení tohoto článku VI. se vztahují obdobně i

na právní služby poskytované pracovníky advokátní

kanceláře.

VII. Platnost smlouvy

. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v

registru smluv.

.Tato smlouva se uzavírá na dobu vyčerpání

celkového limitu odměny dle čl. III a každá smluvní

strana je oprávněna tuto smlouvu kdykoli písemně

vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž

výpovědní doba činí dva měsíce od doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

.Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna

vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností,

dojde-li k narušení nezbytné důvěry, nebudou-li si

smluvní strany poskytovat potřebnou součinnost

nebo dojde—li k odmítnutí pokynu klienta z důvodů

uvedených v této smlouvě.

. Kterákoli ze smluvních stran je rovněž oprávněna

vypovědět tuto smlouvu sokamžitou účinností,

pokud zjistí, že nastala okolnost střetu zájmů, která

brání advokátní kanceláři vposkytování služeb

klientovi.



5. Po dobu 15 dnů ode dne výpovědi smlouvy podle

článků VII. 3 až VII. 5 této smlouvy je advokátní

kancelář povinna činit pouze neodkladné úkony tak,

aby klient neutrpěl na svých právech nebo

oprávněných zájmech újmu, ledaže klient sdělí

advokátní kanceláři, že na splnění této povinnosti

netrvá; za takové sdělení se považuje zejména

odvolání plné moci advokátní kanceláři, resp.

pracovníkům advokátní kanceláře, které brání

advokátní kanceláři pokračovat v zastoupení klienta.

Za veškeré neodkladné úkony právní služby

poskytnuté advokátní kanceláří klientovi po

výpovědi smlouvy dle tohoto odstavce náleží

odměna a náhrada nákladů v souladu s článkem III,

této smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva je vyhotovena v písemné podobě.

Veškeré její změny a dodatky musejí mít písemnou

formu a musejí být podepsány oběma smluvními

stranami, pakliže není v této smlouvě uvedeno jinak.

.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech,

přičemž klient i advokátní kancelář obdrží po

bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma

smluvními stranami, nejpozději však do 30 dnů ode

dne uzavření této smlouvy. Advokátní kancelář je

srozuměna a souhlasí stím, aby úplné znění této

smlouvy bylo uveřejněno v registru smluv.

. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně

neupravené v této smlouvě se řídí českým právem,

zejména občanským zákoníkem.

Obě smluvní strany přebírají podle § 1765

občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této

smlouvy řádně seznámily, že s jejím obsahem

souhlasí a že mají oprávnění k uzavření této

smlouvy, jakož i kplnění závazků ztéto smlouvy

vyplývajících. Klient výslovně prohlašuje, že mu je

jasný obsah všech ustanovení této smlouvy a obdržel

veškeré potřebné informace a vysvětlení k tomu, aby

obsahu zcela porozuměl. Na důkaz toho, že smlouva

byla uzavřena svobodně a vážně, ji smluvní strany

níže podepisují.

l I

VPrazedne'_ ””"Isfmmvsm’f & mmzir

q Em ‘22"5" '

  

  

mneclář, sme.

J (ll) Praha (',-Dsh ico

lt; LÍZOóbSSHl

KLATOVSKMSVAToM umkameň" ““,s.r.o.

Mgr. l_Kl—, LL.M., jednatel

jednom exempláři.

3. Advokátní kancelář bere na vědomí, že klient má dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

registru smluv"), charakter subjektu, s nímž

uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy

o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci

podléhají povinnému uveřejnění postupem a za

podmínek podle zákona o registru smluv. Klient se „

zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím

registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv

  

 

části 


